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Schweiz 1989

J anuar

März

April

Mai

Juni

9.-

17.

Terminkalender 1989
Calendrier 1989

Februar 1990 Zürcher Diplombibliothekarenkurs

VSA-Arbeitstagung "Archivgesetzgebung"

5./6.
7.

19.
25./26.
26./27.
26. -
27. -
28./29.

9.
9. -

30.
28.

12.

10.
26.
31.

5.
6.
8.

12.,

14.
15.
22.
23.
26.

12.

VSB: schriftliche Prüfung
VSA-Bildungsausschuss
VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS
VSB: mündliche Prüfung
VSB: mündliche Prüfung Suisse romande
Salon du livre
GV und Arbeitstagung SVD
Jahrestagung Arbeitsgruppe Rechtsbibliothekare

SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD
INTERCOPYRIGHT 89: Internationale Lizenz-
Fachmesse für Bücher, Zeitschriften und
elektronische Medien, weitere Informationen:
Schweizer Mustermesse, Sekretariat
INTERCOPYRIGHT 89, Postfach, 4021 Basel
VSB: mündliche Prüfung
Prüfungskommission: Sitzung
VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS

Kurs für Gemeindebibliothekare
Kurs für Gemeindebibliothekare
Ausbildung der Ausbilder, Teil 1

14., 16. Zürcher Bibliothekarenkurse: Schriftliche Prüfungen
für wissenschaftliche Bibliothekare
Kurs für Gemeindebibliothekare
Ausbildung der Ausbilder, Teil 2

Ausbildung der Ausbilder, Teil 3

Schulbibliothekarentagung: Region Zürich
29. Zürcher Bibliothekarenkurse: Mündliche Prüfungen

für wissenschaftliche Bibliothekare

Zürich

Bern

Ölten

Eiern

Genève
Genf
Lausanne

Vevey

Basel

Zürich
Bern

Uster
Winterthur
Zürich
Zürich

Zürich
Zürich
Zürich
Zürich
Zürich

August

September

Oktober

November

21. - März

6.
7.

12.
14.

26. 28.

10.
23. - 27.
25./26.

15.,
- 10.

29.

15. -
1 5./16.
16.
21./22.
24.

17.

27.
29.

1.12.

1990 15. Kurs der ZB Zürich und der Kant. Kommission
für nebenamtliche Gemeinde- und Schulbibliothekare Zürich

VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS
VSA-Jahresversammlung Sion
SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD Domat/Ems
Fachgruppe Wirtschaftsdokumentation (FWD):
Jahrestagung Basel
Chemical and Patent Information Meeting Montreux

Regionalgruppe Bern: Weiterbildungsreise
SVD-Kurs 1. Teil Rheinfelden
VSB: schriftliche Prüfung

Kurs Schulbibliothekare Wallisellen
SVD-Kurs 2. Teil Rheinfelden
VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS
VSB: mündliche Prüfung Suisse romande
VSB: mündliche Prüfung Zürich
SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD Basel
VSB: mündliche Prüfung Eiern
VSA-Spezialtagung "Konservierung und Eiern
Restaurierung von Pergamenten und Einbänden"
SVD-Kurs 3. Teil Rheinfelden
Prüfungskommission: Sitzung Bern
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Ausland 1989

April 3. - 7.

Mai 9. - 11.

9. - 11.

29. - 31.

Juni 21. - 23.

August 16. - 18.

27.-1.9.89

September 12. - 15.
25. - 28.

Oktober 3. - 5.

3rd International Conference on the Application
of Micro-Computers in Information, Documenta-
tion and Libraries, weitere Informationen: University of
Technology, Department of Library and Information
Studies, Mrs. H. Ghani, Gß-Loughborough LE11 3TU

Infobase 89: Internationale Ausstellung und Kongress
für Informationsmanagement und Datenbanken, Weitere
Informationen: Messe Frankfurt GmbH, Objektbereich 1200,
Postfach 97 01 26, D-6000 Frankfurt/Main 97
11. Frühjahrstagung der Online-Benutzergruppe der DGD
(DGD-OLBG) parallel zur INFOBASE, Weitere:
Informationen: Deutsche Gesellschaft für Dokumentation
e.V. (DGD), Westendstrasse 19, D-6000 Frankfurt/Main 1

5. Internationale Fachkonferenz der DGD:
Wirtschaftlichkeit von Informationstechniken
weitere Informationen: Deutsche Gesellschaft für Dokumenta-
tion e.V. (DGD), Westendstr. 19, D-6000 Frankfurt/Main 1

IDT 89: 8th International Conference on "Information, Paris
Documentation, Transfer des Connaissances",
Weitere Informationen: ESIC, IDT 89, 16 Avenue Bugeaud
F-75116 Paris

GB-Loughborough

Frankfurt/Main

Frankfurt/Main

Garmisch-
Partenkirchen

MT Summit II
IASA (Internationale Vereinigung der Schallarchive)/
IAML (Internationale Vereinigung der Musikbibliotheken,
Musikarchive und Musikdokumentationszentren) - Tagung.
Weitere Informationen: Jean-Claude Hayoz, Generalsekretär
IASA, Radio DRS, Studio Bern, Schwarztorstr. 21,
3000 Bern 14, Telex 91 18 33

3. Museum Documentation Association Conference
60. Deutscher Archivtag in

München
Oxford (GB)

York (GB)
Lübeck (BRD)

3rd International Conference on Food Science and Budapest
Technology Information, Contact: IFIS GmbH,
Herriotstrasse 5, D-6000 Frankfurt/Main 71
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