

Zeitschrift: Arbido-B : Bulletin

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Archivare; Verband der Bibliotheken und der Bibliothekarinnen/Bibliothekare der Schweiz; Schweizerische Vereinigung für Dokumentation

Band: 4 (1989)

Heft: 2

Rubrik: Terminkalender 1989 = Calendrier 1989

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Terminkalender 1989
Calendrier 1989

Schweiz 1989

Januar	9. - Februar 1990	Zürcher Diplombibliothekarenkurs	Zürich
März	17.	VSA-Arbeitstagung "Archivgesetzgebung"	Bern
April	5./6. 7. 19. 25./26. 26./27. 26. - 30. 27. - 28. 28./29.	VSB: schriftliche Prüfung VSA-Bildungsausschuss VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS VSB: mündliche Prüfung VSB: mündliche Prüfung Suisse romande Salon du livre GV und Arbeitstagung SVD Jahrestagung Arbeitsgruppe Rechtsbibliothekare	Olten Bern Genève Genf Lausanne
Mai	9. 9. - 12. 10. - 12. 26. 31.	SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD INTERCOPYRIGHT 89: Internationale Lizenz- Fachmesse für Bücher, Zeitschriften und elektronische Medien, weitere Informationen: Schweizer Mustermesse, Sekretariat INTERCOPYRIGHT 89, Postfach, 4021 Basel VSB: mündliche Prüfung Prüfungskommission: Sitzung VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS	Vevey Basel Zürich Bern
Juni	5. 6. 8. 12., 14., 16. 14. 15. 22. 23. 26. - 29.	Kurs für Gemeindebibliothekare Kurs für Gemeindebibliothekare Ausbildung der Ausbilder, Teil 1 Zürcher Bibliothekarenkurse: Schriftliche Prüfungen für wissenschaftliche Bibliothekare Kurs für Gemeindebibliothekare Ausbildung der Ausbilder, Teil 2 Ausbildung der Ausbilder, Teil 3 Schulbibliothekarentagung: Region Zürich Zürcher Bibliothekarenkurse: Mündliche Prüfungen für wissenschaftliche Bibliothekare	Uster Winterthur Zürich Zürich Zürich Zürich Zürich Zürich Zürich
August	21. - März 1990	15. Kurs der ZB Zürich und der Kant. Kommission für nebenamtliche Gemeinde- und Schulbibliothekare	Zürich
September	6. 7. - 8. 12. 14. 26. - 28.	VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS VSA-Jahresversammlung SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD Fachgruppe Wirtschaftsdokumentation (FWD): Jahrestagung Chemical and Patent Information Meeting	Sion Domat/Ems Basel Montreux
Oktober	10. 23. - 27. 25./26.	Regionalgruppe Bern: Weiterbildungsreise SVD-Kurs 1. Teil VSB: schriftliche Prüfung	Rheinfelden
November	1., 15., 29. 6. - 10. 8. 15. - 17. 15./16. 16. 21./22. 24. 27. - 1.12. 29.	Kurs Schulbibliothekare SVD-Kurs 2. Teil VSB-Vorstandssitzung / Séance du comité ABS VSB: mündliche Prüfung Suisse romande VSB: mündliche Prüfung SVD-Vorstandssitzung / Séance du comité ASD VSB: mündliche Prüfung VSA-Spezialtagung "Konservierung und Restaurierung von Pergamenten und Einbänden" SVD-Kurs 3. Teil Prüfungskommission: Sitzung	Wallisellen Rheinfelden Zürich Basel Bern Bern Rheinfelden Bern

Ausland 1989

April	3. - 7.	3rd International Conference on the Application of Micro-Computers in Information, Documentation and Libraries, weitere Informationen: University of Technology, Department of Library and Information Studies, Mrs. H. Ghani, GB-Loughborough LE11 3TU	GB-Loughborough
Mai	9. - 11.	Infobase 89: Internationale Ausstellung und Kongress für Informationsmanagement und Datenbanken, Weitere Informationen: Messe Frankfurt GmbH, Objektbereich 1200, Postfach 97 01 26, D-6000 Frankfurt/Main 97	Frankfurt/Main
	9. - 11.	11. Frühjahrstagung der Online-Benutzergruppe der DGD (DGD-OLBG) parallel zur INFOBASE, Weitere: Informationen: Deutsche Gesellschaft für Dokumentation e.V. (DGD), Westendstrasse 19, D-6000 Frankfurt/Main 1	Frankfurt/Main
	29. - 31.	5. Internationale Fachkonferenz der DGD: Wirtschaftlichkeit von Informationstechniken weitere Informationen: Deutsche Gesellschaft für Dokumentation e.V. (DGD), Westendstr. 19, D-6000 Frankfurt/Main 1	Garmisch-Partenkirchen
Juni	21. - 23.	IDT 89: 8th International Conference on "Information, Documentation, Transfer des Connaissances", Weitere Informationen: ESIC, IDT 89, 16 Avenue Bugeaud F-75116 Paris	Paris
August	16. - 18. 27.-1.9.89	MT Summit II IASA (Internationale Vereinigung der Schallarchive)/ IAML (Internationale Vereinigung der Musikbibliotheken, Musikarchive und Musikdokumentationszentren) - Tagung. Weitere Informationen: Jean-Claude Hayoz, Generalsekretär IASA, Radio DRS, Studio Bern, Schwarztorstr. 21, 3000 Bern 14, Telex 91 18 33	München Oxford (GB)
September	12. - 15. 25. - 28.	3. Museum Documentation Association Conference 60. Deutscher Archivtag in	York (GB) Lübeck (BRD)
Oktober	3. - 5.	3rd International Conference on Food Science and Technology Information, Contact: IFIS GmbH, Herriotstrasse 5, D-6000 Frankfurt/Main 71	Budapest